Final, e a adjudicação da “Realização de espetáculos musicais e respetiva logística de apoio ao Certame Feira da 

Vinha e do Vinho dois mil e vinte e três (2023), entre os dias vinte e um (21) e vinte e cinco (25) de junho”, à 

empresa “Exemplus International, Lda.”, pelo montante de cento noventa e quatro mil e setecentos euros (€ 

194.700,00), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.------------------------------------------------------------------------------

---- Propõe, ainda, de acordo com o consagrado no artigo 98.º, do mencionado do Código dos Contratos 

Públicos, a aprovação da Minuta do Contrato de prestação de serviços para “Realização de espetáculos musicais

[...]

respetivo, a aprovação da proposta apresentada ao procedimento em sede de Relatório Final, e a adjudicação da 

prestação de Serviço Público de Transporte de Passageiros Flexível do Município de Anadia, designado por 

“AnadiaSIM”, à empresa “Rodoviária da Beira Litoral, S.A.”, pelo montante de cento e quarenta e nove mil, 

trezentos e quarenta e quatro euros e oitenta cêntimos (€ 149.344,80), acrescido de IVA à taxa legal em vigor;---

---- Propõe, ainda, de acordo com o consagrado no artigo 98.º, do mencionado do Código dos Contratos 

Públicos, a aprovação da Minuta do Contrato de prestação de Serviço Público de Transporte de Passageiros

[...]

---- Considerando que o projeto de execução assegura um maior grau de maturidade, e de forma a agilizar o 

processo, foi avançada a sua elaboração;--------------------------------------------------------------------------------------------

---- Considerando que para a execução da empreitada é estimado um valor de duzentos e oitenta mil euros (€ 

280.000,00), acrescido de IVA à taxa legal em vigor;------------------------------------------------------------------------------

---- Considerada a intenção dos Municípios de Mealhada e de Anadia de promover, de forma conjunta, os 

procedimentos necessários à concretização das diferentes fases do projeto;------------------------------------------------